ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_17.07.2019             Енакиево                  № 579

Об организации и проведении
Республиканских соревнований
по мотоболу, посвященных
Дню металлурга

На  основании  пункта  1  статьи  23  Закона  Донецкой  Народной  Республики
«О физической культуре и спорте», пунктов 3.6.6., 4.1. Положения об администрации города
Енакиево,  утвержденного  распоряжением  главы  администрации  города  Енакиево  от
23.01.2015 № 10,  Положения  о  проведении  Республиканских  соревнований по  мотоболу,
посвященных  Дню  металлурга,  с  целью  развития  физической  культуры  и  спорта  на
административной  территории  города  Енакиево,  популяризации  и  развития  мотобола,
пропаганды здорового образа жизни

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Отделу молодежи, спорта и туризма администрации города Енакиево  организовать
проведение  Республиканских  соревнований  по  мотоболу,  посвященных  Дню  металлурга
(далее - Соревнования) 20 июля 2019 года на стадионе «Союз-3», расположенном по адресу:
г. Енакиево, пр-т. Горняков, 1 «А». Начало матча в 1500.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево
организовать  мероприятия  по  благоустройству  стадиона  «Союз-3»  и  прилегающей  к
стадиону территории.

3. Отделу здравоохранения администрации города Енакиево  обеспечить медицинское
сопровождение  Соревнований,  оказать  содействие  в  организации  дежурства  двух  бригад
скорой медицинской помощи на стадионе «Союз-3» во время проведения Соревнований.

4. Отделу торговли и агропромышленного комплекса администрации города Енакиево
организовать  выездную  торговлю  у  центрального  входа  стадиона  «Союз-3»  во  время
проведения Соревнований.

5.  Отделу  культуры администрации  города  Енакиево  организовать  торжественную
церемонию открытия Соревнований.

6.  Сектору  по  работе  транспорта  администрации  города  Енакиево  обеспечить
бесперебойное движение общественного транспорта в день проведения Соревнований.

2

7. Отделу внутренней политики и взаимодействия с средствами массовой информации
администрации  города  Енакиево  обеспечить  освещение  проведения  Соревнований  на
официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

8.  Рекомендовать    начальнику    Енакиевского    городского    отдела   Министерства
внутренних дел Донецкой Народной Республики обеспечить охрану общественного порядка
на стадионе «Союз-3» во время проведения Соревнований.

9. Рекомендовать начальнику Государственного пожарно-спасательного отряда города
Енакиево  Министерства  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и
ликвидации стихийных бедствий Донецкой Народной Республики:

9.1.  Осуществить  проверку  наличия  и  работоспособности  первичных  средств
пожаротушения, пожарных гидрантов на территории стадиона «Союз-3».

Срок: до 19.07.2019

9.2.  Обеспечить  дежурство  сотрудников  МЧС  на  стадионе  «Союз-3»  во  время
проведения Соревнований.

10.  Рекомендовать  временно  исполняющему  обязанности  начальника  Отдела
Государственной  автотранспортной  инспекции  по  обслуживанию  административной
территории  города  Енакиево  Управления  Государственной  автотранспортной  инспекции
Министерства  внутренних  дел  Донецкой  Народной  Республики  обеспечить  безопасность
дорожного движения в районе стадиона «Союз-3» во время проведения Соревнований.

11.  Рекомендовать  директору  Енакиевского  производственного  управления
водопроводно-канализационного хозяйства Коммунального предприятия «Компания «Вода
Донбасса» отменить плановые ремонтные работы с отключением водоснабжения в районе
стадиона «Союз-3» в день проведения Соревнований.

12. Рекомендовать начальнику Енакиевского городского района электрических сетей
Республиканского  предприятия  «Региональная  энергопоставляющая  компания»  отменить
плановые ремонтные работы с отключением электроэнергии в районе стадиона «Союз-3» в
день проведения Соревнований.

13. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

14. Главному специалисту отдела молодежи, спорта и туризма администрации города
Енакиево  обеспечить  публикацию  настоящего  распоряжения  на  официальном  веб-сайте
администрации города Енакиево.

15.  Координацию  работы  по  выполнению  настоящего  распоряжения  возложить  на
отдел  молодежи,  спорта  и  туризма  администрации  города  Енакиево,  контроль  -  на
заместителя главы администрации города Енакиево.

Глава администрации
города Енакиево